ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ № 15
                                                             САНКТ- ПЕТЕРБУРГ

                                 Р Е Ш Е Н И Е

15.12.2016 года                               № 20-1

                               О плане работы на 2017 год
            Территориальной избирательной комиссии № 15

Заслушав и обсудив информацию председателя Территориальной

избирательной комиссии №15 Климачевой И.С., руководствуясь подпунктом

«в» пункта 10 статьи 23 Федерального закона «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме  граждан Российской

Федерации»,  пунктом  2 статьи 3 Закона Санкт-Петербурга от 20 июля 2006

год N 385-57 «О территориальных избирательных комиссиях в Санкт-

Петербурге», Территориальная избирательная комиссия № 15 р е ш и л а:

1. Утвердить план работы Территориальной избирательной

комиссии №15 на 2017 год согласно приложению к настоящему решению.

2. Разместить информацию на стенде Территориальной

избирательной комиссии №15.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

председателя Территориальной избирательной комиссии №15 И.С.

Климачеву.

Председатель Территориальной
избирательной комиссии № 15

_____________     И.С. Климачева

Секретарь Территориальной
избирательной комиссии № 15

           (подпись)

____________      С.П. Бесчастная

                         (подпись)

Приложение

к решению Территориальной
избирательной комиссии №15

от  15  декабря  2016   №20-1

ПЛАН
работы Территориальной избирательной комиссии №15

на 2017 года

№
п/п

Наименование
мероприятий

Сроки
проведения

Ответственные
лица

1 2 3 4
1. Заседания Территориальной избирательной комиссии №15 (далее - ТИК)

1.1 О задачах ТИК по реализации изменений,

вносимых в Российское избирательное
законодательство

весь период Климачева И.С.
Бесхлебная С.А.
Бесчастная С.П.
Абросимов Е.С.

Андреев Д.А.
Пайкин С.А.

Карамышев А.П.
Рязанцева И.В.

Орлова Л.Г.
Вороненко С.Е.

1.2 О задачах ТИК по работе с участковыми

избирательными комиссиями (кадровые
составы УИК, составы резервов УИК)

весь период Климачева И.С.
Бесчастная С.П.
Карамышев А.П.

1.3 О задачах ТИК  по работе с участковыми

избирательными комиссиями (обучение
членов УИК, лиц из составов резерва УИК)

по
отдельному

плану

Климачева И.С.
Бесхлебная С.А.

1.4 О плане мероприятий  по повышению
правовой культуры избирателей (молодых и
будущих избирателей), иных участников
избирательного процесса

по
отдельному

плану

Климачева И.С.
Бесхлебная С.А.

1.5 О плане совместных мероприятий с
районными органами исполнительной
государственной власти, органами местного
самоуправления, государственными
учреждениями, организациями

по
отдельному

плану*

Климачева И.С.
Бесхлебная С.А.
Вороненко С.Е.
Рязанцева И.В.

1.6 О плане работы ТИК  на 2-ое полугодие
2017 года

июнь
2017

Климачева И.С.
Бесхлебная С.А.
Бесчастная С.П.
Абросимов Е.С.

Андреев Д.А.
Пайкин С.А.

Карамышев А.П.
Рязанцева И.В.

Орлова Л.Г.
Вороненко С.Е.

2. Мероприятия по повышению правовой культуры избирателей,
других участников избирательного процесса

1. Организация обучения кадров избирательных комиссий, иных участников
избирательного процесса Санкт-Петербурга

1 Участие в обучающих мероприятиях,

проводимых Санкт-Петербургской
избирательной комиссией (далее – СПбИК)
для избирательных комиссий и иных
участников избирательного процесса
(в рамках отдельной программы)

в течение
года

Климачева И.С.
Бесхлебная С.А.
Бесчастная С.П.

2 Обучение участковых избирательных
комиссий
(в рамках отдельной программы)

в течение
года

Климачева И.С.
Бесхлебная С.А.
Бесчастная С.П.

3 Обучение резерва составов участковых
избирательных комиссий
(в рамках отдельной программы)

в течение
года

Климачева И.С.
Бесхлебная С.А.
Бесчастная С.П.

4 Оказание методической (консультативной)
помощи районным (местным) отделениям
политических партий (круглые столы)

в течение
года

Климачева И.С.
Бесхлебная С.П.
Абросимов Е.С.
Вороненко С.Е.
Андреев Д.А.
Пайкин С.А.

Рязанцева И.В.

5 Организация и проведение обучения
представителей (активистов) районных
молодежных организаций.

в течение
года

Климачева И.С.
Бесхлебная С.А.
Бесчастная С.П.
Рязанцева И.В.

6 Участие в работе  КСП ТИК. в течение

года
Климачева И.С.

2. Повышение правовой культуры избирателей и других участников

избирательного процесса

1 Взаимодействие с органами
государственной власти, местным
самоуправлением, молодежными
организациями по вопросам подготовки и
проведения мероприятий в области
повышения правовой культуры и
электоральной активности молодых
избирателей.
Организация мероприятий, посвященных
Дню молодого избирателя
(по отдельному плану – Приложение №1)

в течение
года

Климачева И.С.
Бесхлебная С.А.
Бесчастная С.П.
Абросимов Е.С.
Рязанцева И.В.

Пайкин С.А.
Андреев Д.А.
Орлова Л.Г.

2 Взаимодействие с Централизованной
библиотечной системой Кронштадтского
района Санкт-Петербурга по вопросам
правового просвещения избирателей

в течение
года

Климачева И.С.
Бесхлебная С.А.
Бесчастная С.П.
Рязанцева И.В.

3 Взаимодействие с районными
общественными организациями инвалидов,
исполнительными органами
государственной власти  по вопросам
реализации избирательных прав граждан
РФ, являющихся инвалидами

в течение
года

Климачева И.С.
Бесхлебная С.А.
Бесчастная С.П.
Рязанцева И.В.

Орлова Л.Г.
Вороненко С.Е.

4 Информационное освещение деятельности
ТИК по повышению правовой культуры
избирателей

в течение
года

Климачева И.С.
Бесчастная С.П.

5 Проведение мониторинга информационных
и методических материалов избирательных
комиссий, социологических исследований
по электоральной проблематике

в течение
года

Климачева И.С.
Бесхлебная С.А.
Бесчастная С.П.
Абросимов Е.С.

Пайкин С.А.

3. Работа ТИК по обеспечению функционирования Государственной системы
регистрации (учета) избирателей

3.1 Осуществление контроля данных

регистрации избирателей, выявление
наличия некорректных сведений

ежемесячно

Климачева И.С.
Старунов А.Н.

(системный
администратор)
Росляков В.Н.

3.2 Содействие администрации в
предоставление сведений о численности
избирателей по состоянию на 01.07.2017
года

июнь
2017

Климачева И.С.
Старунов А.Н.

3.3 Уточнение адресного пространства  апрель
2017

Климачева И.С.
Старунов А.Н.

Иванов С.В.
3.4 Осуществление контроля данных о

кандидатурах членов УИК (составов
резерва) в системе ГАС «Выборы»,
своевременное внесение изменений

весь период Климачева И.С.
Старунов А.Н.

3.5 Контроль за своевременным внесением
информации о повышении квалификации
членами участковых избирательных
комиссий

весь период Климачева И.С.
Старунов А.Н.

4. Участие в работе секции КСП ТИК Санкт-Петербурга

4.1 Участие председателя ТИК в заседаниях

КСП, разработка документов и
методических материалов.

по плану
КСП

Климачева И.С.

5. Финансово-хозяйственная деятельность ТИК

5.1 Подготовка материалов  к сдаче отчетов за
1-ое полугодие 2017 года в:
-межрайонную ФНС РФ
-фонд ФСС РФ
-пенсионный фонд РФ
-управление статистики

июнь
2017

Кулешова И.А.

5.2 Подготовка проекта бюджета на 2018 год и
на плановый период 2019,2020 годы

апрель-июнь
2017

Климачева И.С.
Кулешова И.А.

5.3 Организация и осуществление  закупок для
нужд ТИК в 1-м полугодии 2017 года по 44-
ФЗ

весь период Климачева И.С.
Кулешова И.А.

Председатель  ТИК №15                                       И.С.Климачева

 Приложение
        к решению Территориальной

избирательной комиссии №15
от 14.12.2016 года № 20-1

План мероприятий на 2017 год
 по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума),

 других участников избирательного процесса, обучению кадров избирательных комиссий

Наименование мероприятия
Срок

исполнения
Исполнители

1. Обучение и участие в организации обучения кадров

избирательных комиссий, иных участников избирательного процесса Санкт-Петербурга

1.1.Председатели, заместители председателей, секретари,
члены территориальной (ых) избирательных комиссий
( организатор  СПбИК)

в течение года

Климачева И.С.
Бесхлебная С.А.
Бесчастная С.П.

1.2.Председатели, заместители председателей, секретари,
члены участковых избирательных комиссий
(в рамках отдельной программы)

в течение года

Климачева И.С.
Бесхлебная С.А.
Бесчастная С.П.

1.3. Резерв составов УИК (по отдельной программе) в течение года

Климачева И.С.
Бесхлебная С.А.
Бесчастная С.П.

1.4. Организация и проведение обучения представителей
местных отделений политических партий

в течение года Климачева И.С.
Бесхлебная С.П.
Абросимов Е.С.
Вороненко С.Е.
Андреев Д.А.
Пайкин С.А.

Рязанцева И.В.
1.5.  Организация и проведение обучения представителей
местных молодежных отделений политических партий,
активистов молодежных организаций

в течение года Климачева И.С.
Бесхлебная С.А.
Бесчастная С.П.
Рязанцева И.В.

2. Повышение правовой культуры избирателей и других участников избирательного процесса

2.1. Организация и проведение мероприятий, посвященных
Дню молодого избирателя в Кронштадтском районе СПб
 (по отдельному плану – Приложение №1к настоящему Плану)

январь-апрель

Климачева И.С.
Бесхлебная С.А.
Бесчастная С.П.
Рязанцева И.В.

Юсупзянова С.В. (по согласованию СПб ГБУ КДМ)

Новицкая Л.И. (по согласованию шк-сад №662)

2.2. Взаимодействие с органами государственной власти,
местными молодежными организациями по вопросам
подготовки и проведения мероприятий в области повышения
правовой культуры и электоральной активности молодых
избирателей, в том числе оказания правовой, методической
и организационной помощи органам молодежного
самоуправления с учетом реализации мероприятий
Молодежной электоральной концепции 2014-2018 гг.
(по отдельному плану Приложение №2 к настоящему Плану)

в течение года  Климачева И.С.
Бесхлебная С.А.
Бесчастная С.П.
Абросимов Е.С.
Рязанцева И.В.

Пайкин С.А.
Андреев Д.А.

2.3. Взаимодействие с Централизованной библиотечной
системой г. Кронштадта по вопросам правового просвещения
избирателей (по отдельному плану Приложение №3 к
настоящему Плану)

в течение года Климачева И.С.
Бесхлебная С.А.
Бесчастная С.П.
Рязанцева И.В.

2.4. Организация и проведение экскурсий и интерактивных
занятий с молодыми избирателями.
(по отдельному плану Приложение №3 к настоящему Плану)

в течение года

Климачева И.С.
Бесхлебная С.А.
Бесчастная С.П.
Рязанцева И.В.

2.5. Участие в работе  КСП ТИК. в течение года Климачева И.С.

2.6. Участие в различных мероприятиях, проводимых СПбИК в
рамках повышения правовой культуры избирателей

в течение года

Климачева И.С.
Бесхлебная С.А.
Бесчастная С.П.

2.7. Информационное освещение деятельности Комиссии
по повышению правовой культуры избирателей

в течение года

Климачева И.С.
Бесхлебная С.А.

2.8. Проведение мониторинга информационных материалов,
размещенных в средствах массовой информации,
социологических исследований по электоральной
проблематике

в течение года

Климачева И.С.
Бесчастная С.П.

Пайкин С.А.

Приложение № 1

 План мероприятий на 2017 год
ко Дню молодого избирателя в Кронштадтском районе СПб

№
п/п

Наименование
мероприятия

Готовит
и проводит

Ориентировочные сроки
проведения

Исполнители

1 2 3 4 5

1.1 Проведение межрайонного конкурса среди школьников-
старшеклассников «Выбор России!»
(до 60 чел.)

на базе
Кронштадтского

Дворца Молодежи
(далее-КДМ)

февраль Климачева И.С.
Юсупзянова С.В.
Спешилова О.А.
Рязанцева И.В.

1.2 Круглый  стол со старшеклассниками

на тему: «Появление и становление избирательного
права в России, перспективы его развития»
(до 12 чел.)

на базе
администрации

Кронштадтского
района

февраль-март Климачева И.С.
Бесчастная С.П.

1.3 Семинарское занятие для школьников, членов
Молодежного совета, членов подростковых клубов:

1.Лекция на тему: Избирательный процесс, его основные
стадии. Участники избирательного процесса.
Разновидности избирательных систем.
2. Ролевая игра «Я знаю, что такое ВЫБОРЫ»:
разгадывание ребусов, кроссвордов.
3. Тренинг (анкетирование) лидерских качеств:
«Голосуй за меня» «Нужно ли голосовать?»
(до 25 чел.)

на базе КДМ февраль-апрель Климачева И.С.
Давыденко М.А.
Бесчастная С.П.
Бесхлебная С.А.
Юсупзянова С.В.
Спешилова О.А.

1.4 Проведение деловых игр:
1) посещение музея Государственного политической
истории (школьники 9-11 кл., группы до 20 человек);
2) моделирование голосования на избирательном
участке (школьники 10 кл. до 15 человек)

ТИК, школы

февраль-май Климачева И.С.
Бесчастная С.П.
Рязанцева И.В.

Рыкина Е.Е.

Приложение № 2

Районные мероприятия
с участием (при участии) ТИК №15

№
п/п

Наименование
мероприятия

Готовит
и проводит

Дата
проведения

Исполнители
(при участии  представителей ТИК15)

1 2 3 4 5

1. Мероприятия, проводимые Муниципальным Советом МО города Кронштадта

1.1.
Историко-краеведческого конкурса «Кронштадт – город
воинской славы»

Муниципальный
Совет

апрель

Чашина Н.Ф.
Гайдеек М.М.

2. Заседания консультативных и совещательных органов Кронштадтского района

2.1. Молодежный совет  Отдел
образования

1-й четверг каждого
месяца

Рыкина Е.Е.
Спешилова О.А.
Климачева И.С.
Бесчастная С.П.

2.2 Рабочая группа по вопросам развития и поддержки
волонтерской деятельности молодежи
*Использование волонтерской деятельности при
проведении избирательных кампаний

Отдел
образования

ежеквартально Рыкина Е.Е.
Спешилова О.А.
Климачева И.С.
Бесхлебная С.А.
Рязанцева И.В.

2.3 Участие в работе Молодежной общественной приемной Отдел
образования

в течение года Рыкина Е.Е.
Спешилова О.А.
Климачева И.С.
Бесчастная С.П.

3. Мероприятия, проводимые структурными подразделениями администрации Кронштадтского района Санкт-Петербурга

3.1 Международный форум

«Кронштадт-2025 и молодежь»
Отдел

образования
май-июнь Рыкина Е.Е.

Спешилова О.А.
3.2 Праздничные  мероприятия, посвященные Дню

молодёжи (по отдельному плану)

Отдел культуры
отдел образования, сектор

физической культуры и
спорта

июнь Осадчая Л.А
Рыкина Е.Е.
Климачева И.С.
Бесчастная С.П.

3.3 Мероприятия, посвященные
Всемирному дню инвалида (по отдельному плану)

Отдел соцзащиты
населения

первая
декада декабря

Веретельников Д.А.
Бесхлебная С.А.
Рязанцева И.В.

3.4 Игровой проект создание книжки-раскраски
 «Научись выбирать»

ГБОУ начальная
школа-детский сад

№ 662

март – май  Рыкина Е.Е.
Новицкая Л.И.
Климачева И.С.
Пайкин С.А.
Рязанцева И.В.

3.5 «Маленький остров больших людей»
Краеведческие чтения.

Центральная районная
библиотека СПб ГБУ
«Централизованная

библиотечная система»

весь период Осадчая Л.А.
Киссель Е.В.
Бесхлебная С.А.
Абросимов Е.С.

3.6 «Я – гражданин России» торжественная церемония
вручения паспортов 14-летним кронштадтцам

ГБОУ ДОД ДДТ
«Град чудес»

весь период

Рыкина Е.Е.
Черникова И.Ю.
Климачева И.С.

3.7  «Мы живем в России»
конкурс рисунка (ко дню России) для младшего и
среднего школьного возраста

Филиал № 2 «Библиотека
семейного чтения» СПб
ГБУ «Централизованная
библиотечная система»

(ул. Гидростроителей,д.6)

июнь Осадчая Л.А.
Киссель Е.В.
Климачева И.С.
Бесчастная С.П.
Вороненко С.Е.

3.8 Молодежная акция
ко Дню Государственного флага РФ

Сквер у СПб ГБУ
«Кронштадтский Дворец

молодёжи»
(ул. Советская, д.35)

август Зыкова Е.В.
Климачева И.С.
Бесхлебная С.А.

	План мероприятий на 2017 год
	 по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума),
	 других участников избирательного процесса, обучению кадров избирательных комиссий
	Приложение № 1

	Приложение № 2